
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 012/06/99-490/2021

 

 

26 мая 2021 года                                                                                                г.
Йошкар-Ола

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

– заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

членов Комиссии:

– ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти;

– специалист первого разряда отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти;                                                                                             

в соответствии с приказом Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Марий Эл от 17.05.2021 № 52 и на основании подпункта
«а» пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о
контрактной системе) в ходе внеплановой проверки в отношении заказчика –
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
(далее - Заказчик) при проведении открытого конкурса в электронной форме
на выполнение работ по строительству объекта «Строительство автовокзала
в г. Йошкар-Оле» (реестровый номер извещения в единой информационной
системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru 0108200000621000002 от
23.04.2021),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно приказу временно исполняющей обязанности министра
Кузнецовой Е.А. Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл № 75 от 23.04.2021 принято решение о проведении



открытого конкурса в электронной форме на выполнение работ по
строительству объекта «Строительство автовокзала в г. Йошкар-Оле».

Согласно части 1 статьи 48 Закона о контрактной системе, под открытым
конкурсом понимается конкурс, при котором информация о закупке
сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в
единой информационной системе извещения о проведении такого конкурса,
конкурсной документации и к участникам закупки предъявляются единые
требования.

Начальная (максимальная) цена контракта 100 027 273,57 рублей.

Дата и время начала срока подачи заявок 23.04.2021 19:36.

Дата и время окончания подачи заявок 25.05.2021 09:00.

Электронная площадка http://roseltorg.ru.

В силу части 3 статьи 48 Закона о контрактной системе для проведения
открытого конкурса заказчик разрабатывает и утверждает конкурсную
документацию.

Конкурсная документация на проведение открытого конкурса в электронной
форме на выполнение работ по строительству объекта «Строительство
автовокзала в г. Йошкар-Оле» утверждена 23.04.2021 временно исполняющей
обязанности министра Кузнецовой Е.А.

28.04.2021 в извещение и конкурсную документацию были внесены изменения
в части продления сроков в соответствии с пунктом 1 Указа Президента РФ
от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации
нерабочих дней в мае 2021 года», частью 4 статьи 54.2, частью 6 статьи 54.3
Закона о контрактной системе, письмом Министерства финансов РФ от
27.04.2021 № 24-01-07/32282 «Об осуществлении закупок в нерабочие дни».

Так, на дату окончания срока подачи заявок было подано 5 (пять) заявок. На
момент вынесения Решения заявки не рассмотрены.

Жалоб от участников данной закупки не поступало.

Изучив конкурсную документацию в ходе проведения внеплановой проверки,
а также иные документы, составленные в ходе проведения открытого
конкурса в электронной форме, Комиссия Марийского УФАС России
приходит к выводу о соблюдении Заказчиком требований законодательства
о контрактной системе в части содержания документации электронного
конкурса.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 99 Закона о
контрактной системе, Административным регламентом, утвержденным
приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14, Комиссия



 

РЕШИЛА:

 

Признать отсутствие нарушений законодательства о контрактной системе в
действиях Заказчика, Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл (424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
Набережная Брюгге, 3), при проведении открытого конкурса в электронной
форме на выполнение работ по строительству объекта «Строительство
автовокзала в г. Йошкар-Оле» (реестровый номер извещения в единой
информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru
0108200000621000002 от 28.04.2021).

 

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                    

 

 

 

Члены Комиссии                                                                                              

                                                                                                                         

 

 


